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UVODNE SLOVO RIADITELLA A HODNOTENIE ROKA 2022

Rok 2022 bol stale poznaceny problémami v dodavatelskom retazci automobilového priemyslu a velmi
neistou geopolitickou situaciou v Eurépe, ¢o malo za nasledok bezprecedentné zvysenie cien energii
a zdkladného materidlu.

Interne sme sa v roku 2022 Uspesne sustredili na dalsiu optimalizaciu vnutornych procesov a taktiez
uzsSiu spolupracu s Howa Textile Co. LTD., v ktorej budeme este intenzivnejSie pokracovat aj nadale;.

Aj napriek vonkajsim vplyvom sa ndm podarila najma stabilizacia dolezitych fudskych zdrojov, ako aj
dosahovanej kvality, ¢i efektivity vyroby.

Co sa tyka obchodnej oblasti, niesol sa v znameni pokracujucej dobrej spoluprace s dlhoroénymi, ale aj
novymi zakaznikmi, kde sme dosahovali vo viacerych parametroch velmi dobré hodnotenia pocas
zakaznickych auditov pripravenosti vyroby.

Vyska celkovych trzieb vroku 2022 bola postihnutda silnymi vykyvmi v stabilite objednavok
v automobilovom sektore a napriek prepadu o 5,7 % oproti planu, spolo¢nost dosiahla GUrover predajov
12,21 mil. €.

Prevadzkovy zisk EBITDA bol vyrazne nizsi ( - 506 tis. € ) oproti roku 2021. Podrobnejsie hodnotenie
tohto, ako aj dalsich finanénych parametrov su uvedené v Casti Vykazy a financné ukazovatele.

Vyrobny manaZzment sa napriek vonkajsim negativnym vplyvom ( nestabilita v oblasti doddvok surovin,
ako aj v oblasti objednavok ) velmi dobre vysporiadal s vyzvami dalSieho napredovania efektivity
a kvality vo vyrobe.

V oblastiach finanéného manazmentu ( finanény controlling, Uctovnictvo, reporting) lokalny tim v
spolupraci s centralou plnil vSetky Ulohy na velmi vysokej Urovni.

Vo sfére riadenia kvality, Uroven prace prislusného lokdlneho aj centrdlneho manaimentu bola
pretavena do ziskania certifikatu IATF 16949.

V oblasti ochrany Zivotného prostredia a bezpecnosti sme nezaznamenali Ziadnu havariu.
V roku 2022 sme boli prvykrat Uspesne auditovani a sme certifikovani podla normy I1SO 14001.

NasSou prioritou je pokracovanie v optimalizacii vSetkych vnutornych procesov, za Ucelom naplnenia
cielov stanovenych pre rok 2023.

Ing. Ivan Filip
konatel



PREDPOKLAD BUDUCEHO VYVOJA CINNOSTI

Rok 2023 bude hlavne o optimalizacii novych projektov a vyrobnych ¢innosti, v tzkej spolupraci s Howa
Japonsko a Howa Tramico Eurdpa.

Kldc¢ovou vyzvou pre rok 2023 bude vysporiadanie sa s negativnymi vonkajsimi vplyvmi, popisanymi
v predchadzajlcej kapitole, s cielom dosiahnutia vyrazného zlepsenia najma ekonomickych vysledkov.

V spolupraci s nasou materskou firmou Howa Japonsko prebiehaju dalSie rokovania s novymi
potencionalnymi zakaznikmi v logistickom dosahu nasej spolo¢nosti, nielen na Slovensku.

HTS planuje vyznamne prispiet k naplneniu rastu cielovych predajov skupiny.

Podrobnejsie informacie a dalSie hodnotenia roka 2022 ndjdete v jednotlivych kapitolach tohoto
dokumentu.

Ing. Ivan Filip
konatel



VSEOBECNE INFORMACIE O SPOLOCNOSTI

Howa Co., Ltd

Spoloénost Howa bola zaloZend v roku 1955. Vyrastla ako automobilovd spolo¢nost s mnohymi
zakladriami v Japonsku a zdmori. V oblasti komponentov interiérov automobilov, v ktorych sa zvysSuje
narocnost potrieb vdaka rozvoju motorizacie, sme pochopili tieto potreby a dosiahli spokojnost
zakaznikov a doveru zadkaznikov prostrednictvom novych technoldgii a produktov, ktoré prevysuju
poziadavky nasich konkurentov.

Pod heslom "Vytvaranie pohodlia v aute" spolo¢nost Howa zdokonalila svoje vyrobky a vyrobné
technoldgie, aby priniesla produkty s idealnou funkénostou a kvalitou z hladiska uzivatelov automobilov.
V nasom ekologickom vyvoji materidlov a vyrobnych technoldgii zameranych na nulové emisie,
vyplyvajuce z nasho postoja k zachovaniu Zivotného prostredia, spocivaju vlastnosti produktov
spolo¢nosti Howa. Na zaklade tejto nasej histérie budeme pokracovat nadalej v stlade s globalnou érou
Zivotného prostredia.

Dnes skupina Howa rozsirila svoje vyrobné prevadzky na krajiny, ktoré vyrabaju pre 75% svetového
automobilového trhu. Chce byt spolo¢nostou, ktord potesi poskytovanim vysokokvalitnych produktov
nasich zdkaznikov po celom svete a to prostrednictvom technolégie HOWA-WAY, ktora rychlo reaguje
na rozmanité potreby automobilov réznych krajin.

Mottom spolocnosti je vidy pamatat na filozofiu riadenia "Spolocnost su jej ludia", kedZze skoli
energicky a kreativny persondl a zameriava sa na budovanie globalnej a bohato rozmanitej firemnej
kultiry. Zachovanie tejto filozofie je to, ¢o povedie k vytvoreniu novej éry, o ktoru chce Howa usilovat.

Howa bola prvou spoloénostou v Japonsku, ktord v roku 1970 vyvinula stresné krytiny pre automotive.
Pouziva vlastny vyrobeny "polyuretdn". Polyuretanovy strop vystuzeny sklenenymi viaknami je lahky a
poskytuje vynikajucu absorpciu zvuku, tepelnd odolnost a odolnost proti vlihkosti, zatial ¢o jeho vysoka
rozmerova stabilita je vhodna najma pre vacsie stropy.

Zakladné ekonomické data o Howa Co., Ltd.,

Obrat : 495 mil. € ( fin. rok do 31.03.2023)

Zavody : 26 vyrobnych zavodov
19 x HOWA (6 zdvodov v Japonsku + 13 x zadmorie)
7 x HOWA TRAMICO

Zamestnanci : 3 221

=>» Howa vyradba a predava velké mnozZstvo komponentov / systémov (hlavne interiérovych ¢asti)
pre automobilovy priemysel
=>» Hlavnymi zdkaznikmi spolo€nosti Howa su Toyota, Nissan, Mitsubishi, Honda, RSA a PSA.
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Skupina Howa Tramico Group ( Europe )

Howa Tramico SAS je medzindrodna spoloénost plne vlastnena spoloénostou Howa Textile Industry Co.,
Ltd sidliacou v Japonsku.

Produktova Skala spolo¢nosti Howa Tramico SAS je rozdelend do nasledujucich 3 kategorii:

e Stresné calunenia do osobnych automobilov
e Malé Casti ( akustické suciastky, tesnenia, vankuse ,etc.)
e Peny (bloky ,valce)

Dcérske spolocnosti: 4

Zavody : 7 vyrobnych zavodov v 5 krajinach

Organizacna struktura eurdpskej skupiny Howa Tramico je zobrazena v nasledujticej schéme

] HOWA Co
Howa Tramico lic LTD JAPAN

Stavrovo - Russia

100% 78.3% 100% 100%

Pullflex SAS Howa Tramico sro

Senec - Slovakia

Howa Tramico

St Martin Le Beau Antomotive Portugal

Legal entities:

Production sites

or offices —

Operational Management —l_
by Howa Tramico SAS



Zakladné data o HOWA TRAMICO EU Group.,

Dcérska spolo¢nost HOWA Co. GROUP (100%) od 1. Augusta 2012

Obraty :

84,6 m € (2021)

81,3 m € (2022)

Predaje 2019 - 2022

udaje v : ‘000 €

rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 budget
predaj (000 €) 104790 @ 84300 & 84600 | 81300 91 840
Predaje Tramico Europe ( 000 €)
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Struktira trhu Howa Tramico :
Podla regiénov :

Francuzsko 60 %

Mimo FR 40 % ( rastuci trend)

Podla zdkaznikov :

Podla produktov :

INDUSTRY 11% RSA 18%
TIERS 1 - NISSAN;
10% 2%

VW 2%
2 FIAT; 1%
MITSUBISHI
()
1% DAIMLER;
TOYOTA 1%
3%
OPEL 6%
. PEUGEOT
DS 2% CITROEN 22%

16%

Podiel na trhu:
Europa : 15 % (No.2 )
Francuzsko : 50 % ( No.1)

Vyrobné zavody HOWA TRAMICO :

Coulombs

Saint-Martin-Le-Beat

Vianna do Castelo

Foam (blocs, rolls) 7%

Small
Parts 28%

Insono 7%

Others 1%

Headliners
57%




Howa Tramico Slovakia, s.r.o.

Vseobecné informacie :

e 1CO-47238852

e Sidlo-Polna 7/4156, Senec 903 01

e Zakladné imanie — EUR 6.069.298
Pravnym predchodcom Howa Tramico Slovakia, s.r.o. (dalej ,Spolo¢nost”) bola spolo¢nost Tramico
Slovakia s.r.o., zaloZena v roku 2005 ako dcérska spolo¢nost Vita International Ltd. Hlavnou aktivitou
spol. Tramico Slovakia s.r.o. bola produkcia a dodavky pre automobilovy priemysel. V roku 2007 sa
aktivity Tramico Slovakia s.r.o. vyznamne rozrastli aj o vyrobu vyplini sedadiel pre letecky priemysel.

V roku 2012 bola spoloénost Tramico Slovakia s.r.o. v ramci organiza¢nych zmien realizovanych
v skupine ,, BRITISH VITA “ rozdelena do dvoch nastupnickych spolo¢nosti: Tramico Slovakia Two s.r.0. a
Metzeler Slovakia s.r.o..

Tramico Slovakia Two s.r.o. bola predana novému strategickému investorovi z Japonska, nadndrodnej
spolo¢nosti Howa Textile industry Co. Ltd a od 22 Augusta 2012 bola spolo¢nost premenovand na Howa
Tramico Slovakia s.r.o.. Tento predaj bol vyznamnym krokom pre spolo¢nost Howa Tramico Slovakia,
s.r.o., kedZe stale hraje vyznamnu Glohu v automotive priemysle. Sest prevzatych spolo¢nosti vytvorilo
novu Eurdpsku skupinu s centralou v spolo¢nosti Howa Tramico SAS vo Francuzsku.

Struktara trhu Howa Tramico Slovakia s.r.o. :
Podla regiénov :
Slovensko 66 %

Mimo SK 34 %

. ZAKAZNICI ROZDELENIE PODLA PRODUKTOV v EUR
OSTATNI 3% ] ) )
HT FR 2% kartonovacka 8%
PSA 13% [} prekup 4% ‘ wgroba 20
malych
TOYOTA CZ Casti 8%
13%
REVOZ 4%
. vyroba 3D
headliners P
malych casti

58%
PCA SK 65% ° 22%



ORGANIZACNA STRUKTURA A ZAMESTNANCI

Ivan FILIP
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PRODUKTY

Hlavnou obchodnou aktivitou Spolocnosti je vyroba a predaj produktov z polyuretanovej peny, hlavne
stresné callnenia pre automobilovy priemysel.

OWA
TRAMICO




A ostatné interiérové a iné plastové dopinky

Main Interior Products

Headliner
Roof insulator
Hood insulator

Pl

Engine undercover Dash insulator Wheelhouse liner

4 HOWA TEXTILE INDUSTRY CO.LT

Production - door trim Tradina — insulators. plastic parts. spacers. sealinas



ZAKAZNICI

Spolo¢nost je charakterizovana ako zmluvny vyrobca v ramci skupiny Howa Tramico SAS, vykonavajuci
obmedzené funkcie a nesuci iba obmedzené riziko. Medzi hlavnych odberatelov spolocnosti patria

nasledujuce spolocnosti :

RENAULT

Passion for life

@ TOYOTA

MOTOR MANUFACTURING CZECH

CITROEN
- \

NEW COMING PROJECTS 2023/2024 :
New Peugeot 3008 New Peugeot 5008




VYROBA A PREDAJE 2019-2022

Predaje 2019 - 2022
udaje v : ‘000 €

Predaje 2019 2020 2021 2022
vlastnych vyrobkov HL" 8368 7713 6535 6 550
vlastnych vyrobkov SP°| 3215 3576 4240 5136

tovaru 935 477 546 481

formy 755 172 122 55
spolu 13273 11938 11443 12222

SP ... (small parts) ; malé ¢asti, komponenty pre automobilovy priemysel
HL...... (headliners) ; stresné ¢alinenia do osobnych automobilov
Predaje (000 €)
14000
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8000
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Hmvlastnych vyrobkov HL®  mvlastnych vyrobkov SP*  mtovaru tovaru formy

Vyrobené kusy HL's ( stresné ¢alunenie) 2019 - 2022

2019

2020

2021

2022

Objem vyroby

622 249

531402

492 556

425117




Vyrobené kusy HL’
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Vyrobené kusy SP's ( malé casti ) 2019 - 2022

2019 2020 2021 2022
8916532 | 6422045 | 7237459 | 7142614

Objem vyroby
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Klaéové body expanzie/stabilizacie predajov 2019 — 2023 :

= 2019 (13.3 m €; v tom tooling 0.8 m €) - celkovy narast trzieb + 25 %
2020 (11.9 m €; v tom tooling 0.2 m €) — medzirocny pokles z dévodu pandémie COVID — 19;
2021 (11.4 m €; v tom tooling 0.1 m €) - zotrvanie znizenych trzieb z dévodu krizy objednavok
v automotive priem.
2022 (12.2 m €; v tom tooling 0.05 m €) — navySenie trzieb pri stale pretrvavajucich problémoch
v ramci dodavatelského retazca v automobilovom priemysle.

Oceneny ako vyznamny dodavatel OEM -> TOYOTA
Vyladenie bilancia spektra zakaznikov PSA / RSA/ TOYOTA

Rovnovaha/diverzifikacia produktov ,streSné ¢alinenia“/ ,malé ¢asti 2D“ / ,malé Casti 3D*

v v vV

2023 (11.1 m €; v tom tooling 0.5 m € ) — predpoklad pretrvavajacich problémov
s dodavatelskym retazcom hlavne v prvej polovici roka 2023 a zmena vyrobného sortimentu.



POPIS ZAKLADNYCH FUNKCNYCH VAZIEB

Strategické planovanie

Howa Tramico Slovakia, s.r.o. je zodpovedna za dosahovanie cielov a vysledkov, ktoré su stanovované
na skupinovej urovni. Ciele Howa Tramico Slovakia, s.r.o. su uréené aj vzhladom na skupinovu globalnu
stratégiu.

Howa Tramico Slovakia, s.r.o. podporuje strategické planovanie na urovni celej skupiny tym, Ze

poskytuje relevantné operacné udaje spolu so svojimi Specifickymi potrebami a je efektivnou a
vykonnou tovarnou s vysokymi Standardami kvality.

Riadenie nakupu

Priamy material

Na zdklade dohodnutych nakupnych podmienok medzi Howa Tramico SAS a doddavatelmi kltcovych
surovin poskytuje nakupné oddelenie Howa Tramico SAS spoloénosti Howa Tramico Slovakia, s.r.o.
informdciu o dohodnutych vSseobecnych obchodnych podmienkach. Nasledne, Howa Tramico Slovakia,
s.r.o. pripravi nakupny plan materialu tak aby spifial zékaznicke poZiadavky a nakupi/objednd priamy
material v sulade s inStrukciami z Howa Tramico SAS.

Iny material , energie a sluzby

Nakup iného materidlu, energii a sluZieb je priamo riadeny spolo¢nostou Howa Tramico Slovakia, s.r.o..

Vyroba

Howa Tramico Slovakia, s.r.o. vykondva svoje vyrobné aktivity podla dohodnutych zmluvnych
podmienok, ktoré boli vyjednané a uzavreté medzi Howa Tramico SAS a kone¢nym zdkaznikom.

Kontrola kvality

Automotive priemysel je zndmy svojimi vysokymi kvalitativnymi Standardami a poZiadavkami, ktoré su
beine stanovené zakaznikmi. Kazdy zakaznik spolo¢nosti Howa Tramico Slovakia, s.r.o. ma iné
kvalitativne poziadavky a tieto su koordinované spolo¢nostou Howa Tramico SAS.

Howa Tramico Slovakia, s.r.o. je taktiez subjektom pravidelnych auditov vykondvanych samotnym
klientom ako aj spolo¢nostou Howa Tramico SAS.



Predaj a marketing
Howa Tramico SAS pokryva vsetky marketingové aktivity pre skupinu ako takud, ako napriklad strategické

rozhodnutia, meno znacky, povedomie o znacke vrdmci automotive priemyslu, ziskavanie novych
zakaznikov, vypracovavanie ponuk a nové strategické projekty.

Operativny prenajom majetku

Spolo¢nost ma v ndjme 3 osobné autd v obstaravacej cene 89 373 EUR . Ndjomné zmluvy su uzatvorené
na 3 roky.

Vydavky na cinnost v oblasti vyskumu a vyvoja

Spolo¢nost v hodnotenom obdobi nevynaloZila Ziadne prostriedky na vyskum a vyvoj.

Organizacné zlozKky v zahranici

Spolo¢nost v hodnotenom obdobi nemala Ziadnu organiza¢nu zlozku v zahranici.

Skutocnosti, ktoré nastali po dni ku ktorému sa zostavuje
Vyrocna sprava, do dna jej zostavenia.

Po 31. decembri 2022 nenastali Ziadne udalosti osobitného vyznamu, ktoré by si vyZzadovali zverejnenie
alebo vykazanie vo vyrocnej sprave za rok 2022 .

Navrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

V roku 2022 spoloc¢nost dosiahla stratu 1 738 tis. EUR, o ktorom vysporiadani rozhodne valné
zhromazdenie. ManaZment spolo¢nosti navrhne tato stratu zuc¢tovat na neuhradend stratu
minulych rokov.

Iné vyznamné skutocCnosti

Iné vyznamné skutoc€nosti

Hospodarske vysledky roku 2022 boli vyznamne poznamenané vznikom konfliktu na Ukrajine a s tym
suvisiacim naslednym rozkolisanim Eurdpskych trhov energii a sekundarne aj trhov zakladnych surovin
potrebnych pre vyrobu v automobilovom priemysle.



Cenova nestabilita v oblasti energii kratkodobo nadobudla rozmery vyrazne presahujice vykyvy zndme
z minulosti.

Ako nasledny efekt pretrvavala vysoka nestabilita v dodavkach zdkladnych surovin , ale aj nestabilita
prejavujlca sa v objemoch objedndvok.

Najma z dévodu nenaplnenia novych objedndvok sa skupine HOWA TRAMICO Europe v roku 2022
nepodarilo naplnit o¢akavania pokial ide o rast predajov.

Celkové dosiahnuté trzby skupiny v sume 81.3 mil. € boli niZSie oproti roku 2021 (84.7 M € ) ako aj
vyrazne nizSie oproti rocnému planu (- 16% vs. 96.3 M €;).
Na prepade predajov oproti budgetu sa v ramci celej skupiny najvyraznejsie prejavil prepad v segmente

automotiv,ato 15.1 M € (-18% ) .

V rdmci jednotlivych zdvodov boli zaznamenané najvacsie prepady na prevadzkach vo Francuzsku ( -3.6
M € ), Portugalsku (- 4.8 M €) a Rusku (-4.1 M €)

Pre samotnu spolo¢nost Howa Tramico Slovakia s.r.o. trzby dosiahnuté v roku 2022 (12,2 M €) boli
vysSie oproti predchadzajuceho roku (+7.5% vs. 11,3 M €) a oproti budgetu boli len v miernom prepade
(-5.7% vs. 129 M £€).

Negativne vykyvy oproti budgetu boli v roku 2022 sustredené v mesiacoch februar — maj 22 .
V nasledujuicom obdobi doslo ku konsolidacii objednavok a vyvoj trzieb bol mierne nad planom.

ManaZment priebeZzne na mesacnej aZ tyZdennej periodicite pravidelne monitoruje potencialny dopad
vykyvov ndkupnych cien vstupov surovin a energii na dosahovanu marzu ako aj vyvoj scrapovitosti
produkcie a podnikd maximalne Usilie na zmiernenie takychto vplyvov na celkové vysledky spoloc¢nosti.

V oblasti ndkladov na ludské zdroje sa spolo¢nosti podarilo zmiernenim fluktudcie, znizenim % absencii
a najma optimalizaciou vyuZitia zdrojov, dosiahnut nemalej Uspory nakladov na priame aj nepriame
mzdy.

V priebehu hodnoteného roku Spoloc¢nost kratkodobo vyuzila $tatnu pomoc podpory na zmiernenie
dopadov energetickej krizy.

Vo finanénej oblasti spolo¢nost v hodnotenom obdobi nenadobudla a ani do budicnosti neplanuje
nadobudat vlastné akcie, docasné listy a ani obchodné podiely materskej Gc¢tovnej jednotky.



POLITIKA A STRATEGIA BEZPECNOSTI A OCHRANY
ZDRAVIA PRI PRACI

Bezpecnost a ochrana zdravia pri praci

Starostlivost o bezpecnost a zdravie zamestnancov pri praci a o zlepSovanie pracovnych podmienok ako
zakladnych sucasti ochrany prace je rovnocennou a neoddelitelnou suéastou planovania a plnenia
pracovnych uloh v spolo¢nosti Howa Tramico Slovakia s.r.o.

Bezpecnost a ochrana zdravia pri praci (dalej uz len BOZP) je stav pracovnych podmienok, ktoré vyluéuju
alebo minimalizuju p6sobenie nebezpecnych a skodlivych Cinitelov pracovného procesu a pracovného
prostredia na zdravie zamestnancov.

Kazdy zamestnanec prechddza zdkladnym Skolenim pri nastupe do zamestnania a ndsledne na
pracovisku. V spolo¢nosti Howa Tramico, s.r.o. pésobi komisia BOZP — vedUci pracovnici, ktora dohliada
nad dodrziavanim zasad BOZP a predklada navrhy na zvysenie bezpecnosti pri praci.



VYKAZY A FINANCNE UKAZOVATELE

Ukazovatele Ziskovosti

Hruby zisk 2653 433 2895011
Gross profit margin e — as % | 25 %
Obrat 12 221035 11 443 166
Zisk pred arolani a zdanenim (1663 273) (1228 392)
ROCE e e 73 % | e -31 %
Investovany kapital 2289 401 4027343
obezny maj. (vr. iétov Cas Rozl) 2771389 2948 565
Bezna Likvidita = WEE S | R 19 X
Kritkodobé zivizky 1982 630 1545 856
obeiny maj. (vr. iétov Cas Rozl) - o _
Pohotova Lilvidita (Quick Zasoby et 1107470
ratio) = 03 x || -—————— 0.7 X
Kritkodobé zivizky 1982 630 1545 856
Ukazovatele Aktivity 2022 2021
Trzby 12 221035 11 443 166
Obratkovost pohl'adivok = 29 X || e 13,0 X
Pohl'adavky z obchodného styku 426 633 870 551
Priemernd splatnost Pohl'adiviy z obchodného styku 426 653 879 551
pohladavek = 13 dni || 28  dni
Denné Triby 33 485 31351
Naldady na predaj 11 459 394 10 183 904
Obratkovosf zivizkov = 66 ¥ || -8 x
Zavizky z obchodného stvlm 1727371 1306 178
. Zavizky z obchodného styku 1727 371 1306178
Priemerna splatnost _ — EED dni & & dni
Zivizkov = B ]| —— a7
Denne naklady na predaj 31306 27901
Zasobhy 2126 727 18410035
Obratkovost zisob = 68 dmd ] —M—— 66  dni
Denne naklady na predaj 31306 27901
Ukazovatele Zadlzenosti 2022 2021
Zavizly celkom 3678 37 2623974
Celkova zadlzenost aktiv = e = e so % | ——- 30 %
Majetok Celkom 6264112 6 679 367

Vo finan€nom roku 2022 boli oproti roku 2021 zaznamenané najma tieto trendy vybranych finanénych

ukazovatelov :

Rentabilita hrubého zisku ( Gross Margin ) sa najma pod vplyvom vyrazného nepriaznivého pohybu
nékupnej ceny elektrickej energie ako aj pokracujuceho narastu cien zakladnych surovin aj pri 7 %-nom
raste objemu predaja medzirocne znizila z 25 % na 22 %. Tento tlak sa nepodarilo odvratit ani

pokracujucim zlepSovanim efektivity vyroby ( najma zniZovanie tzv. scrapovitosti ) .

Negativne vplyvy narastu cien energie a surovin, popisané vysSie, boli sprevadzané inflaénym tlakom na
zvySovanie ostatnych jednotkovych vstupov ( osobné naklady, sluzby,..), ktoré neboli plnohodnotne
premietnuté do predajnych cien, &im sa dalej vyrazne prehibila stratova pozicia hodnoteného parametru
Rentability investovaného kapitalu (ROCE).

Pri parametri Bezna likvidita doslo pri len miernom znizeni hodnoty obezného majetku a pri 30 %-nom
zvySeni kratkodobych zavazkov k poklesu z minuloroénych 1.9 na 1.7.



Z dévodu vyraznejSieho medziroéného poklesu obezného majetku bez zasob ( - 58%) poklesol
medziro¢ne ukazovatel pohotovej likvidity z 0,7 na 0,3.

Aktivnou optimalizaciou pozicii AR vo vztahu k trzbam spolo¢nost dosiahla zlepSenia v oblasti
ukazovatela obratkovosti pohl'adavok (priemerna doba inkasa ), kde sa medziro¢ne tento ukazovatel
zlepSil na droven 13 dni ( z minuloro&nych 28 dni ).

Ukazovatel obratkovost’ (priemerna splatnost) z&véazkov doSlo oproti predchadzajucemu roku
k miernemu narastu zo 47 na 55 dni.

Pri parametri obratkovost’ zasob doslo medziro¢ne len k minimalnej zmene a tento ukazovatel zostava
v priemere za rok 2022 na drovni 68 dni.

Pod vplyvom nérastu celkovych zavazkov (+40%; najma z dévodu zvysenia IC Uverovania) , pri miernom
znizeniu celkového majetku ( -6%) doslo u ukazovatela celkova zadlzenost aktiv k narastu tohto
parametra medziroéne z 39 % (2021) na 59 % v roku 2022.



PRILOHA

Uétovna zavierka spolo¢nosti Howa Tramico Slovakia s.r.o.
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Howa Tramico Slovakia, s. r. o.

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spolo¢nikom a konatelom spolo¢nosti Howa Tramico Slovakia, s. r. 0.:
SPRAVA Z AUDITU UCTOVNEJ ZAVIERKY
Podmieneny nazor

Uskutocnili sme audit Uctovnej zavierky spolo¢nosti Howa Tramico Slovakia, s. r. 0. (dalej len ,,spolo¢nost”), ktora zahifia
sUvahu k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa skoncil k uvedenému datumu, a pozndmky, ktoré obsahuju
suhrn vyznamnych uctovnych zdsad a Uc¢tovnych metod.

Podla nasho nazoru, okrem vplyvu zalezZitosti uvedenej v odseku Zaklad pre podmieneny nazor nasej spravy, prilozena uctovna
zévierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situacie spolo¢nosti k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospodarenia za
rok, ktory sa skonéil k uvedenému datumu, v sulade so zédkonom €. 431/2002 Z. z. o Gctovnictve v zneni neskorsich predpisov
(dalej len ,,zékon o Uctovnictve®).

Zéaklad pre podmieneny nazor

Spoloc¢nost pripravila podrobnd analyzu zniZzenia hodnoty na postdenie hodnoty svojho dlhodobého hmotného majetku

k 31. decembru 2022, na zaklade ktorej spolo¢nost neidentifikovala znehodnotenie dlhodobého hmotného majetku. Avsak na
zaklade overenia tejto analyzy sme identifikovali znehodnotenie dlhodobého hmotného majetku, ktoré nie je zohladnené

v priloZenej Uctovnej zavierke. V dosledku tejto skutoc¢nosti je hodnota dlhodobého hmotného majetku vykazana v riadku 011
,DIhodoby hmotny majetok sucet” v sivahe k 31. decembru 2022 nadhodnotena o minimalne 1 151 tis. EUR, polozka vykazu
suhrnnych ziskov a strat v riadku 23 ,,Opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému
majetku” podhodnotena minimalne o 1 151 tis. EUR a hodnota vlastného imania vykazana v riadku 080 ,Vlastné imanie”

v slvahe k 31. decembru 2022 nadhodnotend o minimalne 1 151 tis. EUR.

Audit sme uskutocnili v silade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa zodpovednost podla tychto Standardov sa
blizsie uvadza v odseku Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky. Od spolo¢nosti sme nezavisli podla ustanoveni
zédkona ¢. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a 0 zmene a doplneni zékona ¢. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,,zékon o Statutdrnom audite”) tykajucich sa etiky vratane Etického kédexu auditora, ktoré su relevantné
pre nas audit Uctovnej zavierky, a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, ze
ziskané auditorské dokazy poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre nas podmieneny nazor.

Zodpovednost Statutdrneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny orgén spolo¢nosti zodpoveda za zostavenie Uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz v stlade
so zakonom o Uctovnictve, a za interné kontroly, ktoré Statutarny orgdn spolocnosti povazuje za potrebné pre zostavenie
uctovnej zavierky, aby neobsahovala vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky Statutdrny organ zodpoveda za zhodnotenie schopnosti spolocnosti nepretrzite pokracovat
vo svojej ¢innosti, za opisanie skutoc¢nosti tykajucich sa nepretrZitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie
predpokladu nepretrzitého pokracovania v Cinnosti v Uctovnictve, ibaze by mal v Umysle spolo¢nost zlikvidovat alebo ukoncit
jej ¢innost, alebo by nemal int redlnu moznost nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit G¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i Uctovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktord obsahuje nadzor auditora. Primerané uistenie predstavuje
vysoky stupen uistenia, ale nie zaruku, Ze audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych standardov vzdy odhali
pripadnu vyznamnu nespravnost. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a povaZzuju sa za vyznamné,
ak by bolo opodstatnené ocakavat, Ze jednotlivo alebo v sihrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, ktoré boli
prijaté na zaklade tejto uctovnej zavierky.



V radmci auditu v stlade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi uplatfiujeme odborny Usudok a zachovavame
profesionalny skepticizmus pocas celého auditu. Okrem toho:

. Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby,
navrhujeme a vykonavame auditorské postupy reagujuice na tieto rizika a ziskavame auditorské ddkazy, ktoré su
dostatoc¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nazor auditora. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku
podvodu je vyssie ako riziko v dosledku chyby, pretoZze podvod moze zahfiat tajnu dohodu, falsSovanie, Umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut auditorské postupy vhodné
za danych okolnosti, ale nie aby sme vyjadrili ndzor na efektivnost internych kontrol spolo¢nosti.

. Hodnotime vhodnost pouZitych Uctovnych zasad a Uctovnych metdd, ako aj primeranost Uctovnych odhadov
a sUvisiacich informdcii zverejnenych Statutdrnym orgdnom.

. Predkladdame zéver o tom, Ci Statutarny organ vhodne pouziva Uc¢tovnu zasadu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti,
a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, Ci existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost spolocnosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace
informacie uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su takéto zverejnené informacie nedostatocné, modifikovat nas
nazor. Nase zavery vSak vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do ddtumu vydania nasej spravy auditora. Buduce
udalosti alebo okolnosti vsak mozu spbsobit, Ze spolocnost prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

. Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah Uctovnej zévierky vratane zverejnenych informacii, ako aj to, ¢i
Uctovna zavierka verne zobrazuje uskuto¢nené transakcie a udalosti.

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV

Spréva k informéaciam, ktoré sa uvédzaju vo vyro¢nej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyroénej sprave zostavene]j podla poziadaviek zakona o U&tovnictve.
Nas vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V sUvislosti s auditom Uctovnej zavierky sme zodpovedni za obozndmenie sa s informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave
a za vyhodnotenie, Ci tieto informacie nie sd vo vyznamnom nesulade s Uc¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré
sme ziskali pocas auditu Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i vyrocna sprava spolocnosti obsahuje informécie, ktorych uvedenie vyZaduje zdkon o Uctovnictve.

Podla nasho nazoru, na zaklade prac vykonanych pocas auditu Uctovnej zavierky:

- informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2022 st v sulade s Uctovnou zavierkou za dany rok,

- vyroc¢na sprava obsahuje informacie podla zakona o Uctovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o spolocnosti a jej situacii, ktoré sme ziskali pocas auditu Uctovnej zavierky, sme
povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroc¢nej sprave, ktori sme obdrzali pred datumom vydania tejto
spravy auditora. V tejto suvislosti sme nezistili dalsie zistenia, okrem tych uvedenych v Casti Sprava z auditu Uctovnej zavierky.

Bratislava 30. juna 2023

Ing. Jozef Hybl, CA, FCCA, DipIFR
zodpovedny auditor
Licencia SKAu ¢. 857

V mene spolo¢nosti
Deloitte Audit s;.r.o.
Licencia SKAu ¢. 014






UZPODv14_2

Stvaha Ug —_
PoD1-01 | [pic 2 0 23 5342054723885 2|[IlNITNIINNKD
) Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
S::?e SIESR AN :i:;'l‘(’u Brutto - ¢ast' 1 Netto 2 IO G
a b c Korekcia - ¢ast’ 2 Netto 3
Spolu majetok (.02 | . 151280 2 9 6 6 4 1 1 2
+r1.33+r.74)
8 86 3 917 6 6 7 9 3 6 7
A Neobezny majetok (r. 02 121653280 3 9 27 23
’ 03 +r.11+r.21)
8 6 7 2 6 5 7 37 3 08 0 2
Dlhodoby nehmotny 1 7 0 0 6 5 5 9 0 6 8
Al majetok sucet (r. 04 03
azr.10) 1109 97 8 52 5 3
Aktivované naklady na
All.,| vyvoj(012)-/072, 04
091A/
4 05 9 3 2
Softvér (013) - /073,
2. 05
091A/
4 05 9 1 1 0 2 2
Ocenitelné prava (014)
= - /074, 091A/ 06
Goodwill (015) - /075,
“ 091A/ o7
Osiatny dhodo® 129472 5906 6
5 nehmotny majetok 08
‘| (019, 01X) - /079, 07X,
091A/ 7 0 4 0 6 8 4 2 31
Obstaravany dlhodoby
6.| nehmotny majetok 09
(041) - 093
Poskytnuté preddavky
7.] nadlhodoby nehmotny| 10
majetok (051) - /095A/
Dlhodoby hmotny 119 95 315 3 3 3 6 55
A.ll. | majetok sucet (r. 12 11
azr.20) 856 16 60 36 45549
7 2 3 00O 23 000
All.1. | Pozemky (031)-092A | 12
7 2 3 000
, | stavby (02 - 081, . 4 3 3 7 6 8 5 4 4 9 0 1
‘| 092A/
35927 8 4 8 8 7 0 7 7
San.'nosterltnéhnutel‘né 6 550 1 8 6 1 8 1 3 10
3 veci a subory 14
hnutelnych veci (022) -
1082, 092A/ 4 9 6 8 8 7 6 1 8 855 7 6
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UZPODv14_3

Stvaha Ug —
pop1-01 | |oic 2 0235342 05|47 23sss5 2|IINININNE

Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice

oza- | STRANA AKTIV Ei i g -
Zenie Cislo Brutto - éast 1 Netto 2 uétovné obdobie

riadku

a b c Korekcia - ¢ast’ 2 Netto 3

Pestovatelské celky
4.] trvalych porastov (025)] 15

- /085, 092A/

Zakladné stado a

5.| tazné zvierata (026) - 16
/086, 092A/

Ostatny dlhodoby

hmotny majetok (029, 17

02X, 032) - /089, 08X,
092A/

Obstaravany dlhodoby 38 4 4 4 4 3 8 4 4 4 4

7.] hmotny majetok (042)-| 18
094 1498096

Poskytnuté preddavky
8.| na dlhodoby hmotny 19

majetok (052) - /095A/

Opravna polozka k
nadobudnutému

majetku (+/- 097) +/-
098

Dlhodoby finanény
A.lll.| majetok sucet (r. 22 21

azr. 32)

roUTeTOve TeTTe
papiere a podiely v

prepojenych

AlllLL. 22

uctovnych jednotkach
(061A, 062A, 063A) -

I0Qa N

Podielové cenné papiere
a podiely s podielovou

2. | ucastou okrem v 23
prepojenych uctovnych
jednotkach (062) - /096A/

Ostatné realizovatelné

3.] cenné papiere a 24
podiely (063A) - 096A

P&zicky prepojenym

4.| Gétovnym jednotkam 25
(066A) - 096A

P&zicky v ramci
podielovej UCasti
5.] okrem prepojenym 26

uctovnym jednotkam
(066A) - 096A

Ostatné po6zicky o7

(067A) - /096A/

Dlhové cenné papiere
a ostatny dlhodoby

7.] finanény majetok 28
(065A, 069A, 06XA) -
096A

MF SR ¢. 18009/2014 Strana 3



UZPODv14_4

Stvaha Ug —
pop1-01 | |pis 2 02353 4205|[€0a7 238385 2|IITNINNE

Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajtice
uctovné obdobie

oma- | STRANA AKTIiV
&enie poexcit Brutto - éast’ 1 Netto 2

=IndexIC1138|

a b c Korekcia - ¢ast’ 2 Netto 3

Po6zicky a ostatny
dlhodoby finanény majetok
so zostatkovou dobou

splatnosti najviac jeden
rok (066A, 067A, 069A,
06XA) - 096A

Uéty v bankach s dobou

9.| viazanosti dihdou ako 30
jeden rok (22XA)

Obstaravany dlhodoby

10.| finanény majetok (043)- | 31
/096A/

Poskytnuté preddavky
11.| na dihodoby finangny 32

majetok (053) - /095A/

Obezny majetok (r. 2 916 053 2 7 2 4 7 9 3
B.| 34+r.41+r.53+r. 33

o052 0 7 1 91260 2 9 4 4 250

Zasoby sucet (r. 35

B.I. 34

azr. 40)

Material (112, 119,

B.I.1. 35

11X) - /191, 19X/

Nedokonéena vyroba 1 3 4 8 6 6 1 2 4 0 5 6

a polotovary vlastnej 36

vyroby (121, 122,
12X) - /192, 193, 19X/ 1 08 10 37 7 61

3.] Vyrobky (123) - 194 37

4.| zvierata (124) - 195 38

Tovar (132, 133, 13X, 39

139) - /196, 19X/

Poskytnuté preddavky
6.| nazasoby (314A) - 40

/391A/

Dihodobé 4 5 0 4 5 0

B.ll.| pohladavky sucet (r. | 41
42 +r. 46 azr. 52) 155 0

Pohladavky z
B.Il.1 | obchodného styku 42

sucet (r. 43 azr. 45)
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Suvaha Ug
POD1-01

DIC 2 0 2 35342 035

ICO4 7 2 3 8 85 2

LU TEED ]

Ozna-
Cenie

STRANA AKTIV

b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast’ 2

Netto 3

l.a.

Pohladavky z obchodného
styku voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodného styku
v ramci podielovej ucasti okrem
pohladavok voci prepojenym
uctovnym jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- /391A/

44

l.c.

Ostatné pohladavky z
obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

Cista hodnota zékazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

UStatme ponadaviy v
ramci podielovej ucasti
okrem pohladavok voci
prepojenym uctovnym
jednotkam (351A) -
[391A/

48

Pohladavky voci
spoloénikom, ¢lenom a
zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA) -
/391A/

49

Pohladavky z
derivatovych operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky (335A,
336A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A) -
/391A/

51

1 550

Odlozena danova
pohladavka (481A)

52

B.11I.

Kratkodobé
pohladavky sucet (r.
54 +r.58 azr. 65)

53

4 6 0 01

6 53 2 5

B.II.1]

Pohladavky z
obchodného styku
sucet (r. 55 az r. 57)

54

4 2 6 6 5

7 9 5 5 2

FPOMadavky Z
obchodného styku voci
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A, 312A,
313A, 314A, 315A,
21XA) - [301A/

55

2 0 0 8

159 47

1.b.

Pohladavky z obchodného
styku v ramci podielovej
Ucasti okrem pohladavok
voci prepojenym Uctovnym
jednotkam (311A, 312A,
313A, 314A, 315A, 31XA) -
1391A/

56
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Suvaha Ug
POD 1-01

DIC 2 0 2 35342 035

ICO4 7 2 38 8 5 2

CUELELTHE L

Ozna-
Cenie

STRANA AKTIV

b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast’ 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast’ 2

Netto 3

l.c.

Ostatné pohladavky z
obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57

4 1 4 560

4 0 6 56 9

7 9 91

6 3 6 05

Cista hodnota zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkdm
(351A) - /391A/

59

Ostatné pohladavky v
ramci podielovej uc¢asti
okrem pohfadavok voci
prepojenym uctovnym
jednotkam (351A) - /391A/

60

Pohladavky vodi
spolo¢nikom, ¢lenom a
zdruzeniu (354A, 355A,
358A, 35XA, 398A) -
/391A/

61

Socialne poistenie (336)
- /391A/

62

Dariové pohladavky a
dotéacie (341, 342, 343,
345 346, 347) - [391A/

63

Pohladavky z
derivatovych operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky (335A,
33XA, 371A, 374A,
375A, 378A) - /391A/

65

3 3 3 6 4

3 3 3 6 4

8 5 7 7 3

B.IV.

Kratkodoby finanény
majetok sucet (r. 67 az
r. 70)

66

IB.IV.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepojenych
uctovnych jednotkach
(251A, 253A, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobého
finanéného majetku v
prepojenych uétovnych
jednotkach (251A, 253A,
256A, 257A, 25XA) - [291A,
29XA/

68

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely (252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok (259, 314A) -
291A

70

MF SR ¢. 18009/2014

-

Strana 6



UZPODv14_7

Stvaha Ug . —_—
POD 1-01 DIE 2 0 235342 05| 1[|CCg7 23 887352 IIIIIIIIINIIIIIII|I|I|||||I|
. Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
Ozna- STRANA AKTIV X - n .
Zenie :i::j';’u Brutto - éast’ 1 Netto 3 D ELEE D
1
a b c Korekcia - €ast’ 2 Netto 3
13 7 5 99 137599
BV Finanéné ucty sucetr. 71
| 7T2azr. 73
1 36 2 820
15 2 15 2
B.V.1.| Peniaze (211, 213, 21X) 72
6 0 8
1 3 7 4 4 7 1 37 4 47
Uéty v bankach (221A, 22X +/-
2. 261) 73
1 356 7 2
Easové rozligeni 4 6 5 9 6 4 6 5 9 6
c asové rozliSenie 74
" | sacet(r.75azr. 78)
4 3 15
Naklady buducich
C.1.| obdobidlhodobé (381A,] 75
382A)
Naklady budtcich 4 6 5 9 6 4 6 59 6
2.| obdobi kratkodobé 76
(381A, 382A) 4 3 1 5
3 Prijmy buducich obdobi 77
‘| dlhodobé (385A)
4 Prijmy buducich obdobi 78
| kratkodobé (385A)
c Ci A . . B tred dchadzaju (Gt 8
SHer STRANA PASIV Cislo Bezné uétovné obdobie ezprostredne precchadzajuce uctovne
éenie riadku obdobie
a b c 4 5
Spolu vlastné imanie a zavéazky r. 80 +r. 101 +
a1 79 6 2 6 4 1 1 2 6 6 79 36 7
Vlastné imanie (r. 81 +r. 85 +r.86 +r. 87 +r.
- 90 +r.93 +r.97 +r. 100) 80 228 9401 4 027 3 43
Al Zakladné imanie sucet (r. 82 az r. 84) 81 6 0 6 9 2 9 8 6 0 6 9 2 9 8
Al |Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 6 0 6 9 2 9 8 6 0 6 9 2 9 8
2.|Zmena zakladného imania +/- 419 83
3.|Pohladavky za upisané vlastné imanie (/-/353) 84
Al Emisné azio (412) 85
Al |Ostatné kapitalové fondy (413) 86 1 9 6 4 1 8 7 1 96 41 8 7
A.IV. Zadkonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87
e, Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 88
418, 421A, 422)
2 Rezervny fond na vlastné akcie a viastné podiely 89
[@417A, 421A)

L
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UZPODv14_8

Stvaha Ug —
pon1-01 | |oc 2 0235342 05| 04723 885 2 |INININII

- : Ci A , . Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Ozna STRANA PASIV Cislo Bezné ictovné obdobie 3 T —
&enie riadku obdobie
a b © 4 5
Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90
AV,
AV.1.  |Statutarne fondy (423, 42X) 91
2.|Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia sucet (r. 94
P 93 2 31201 231201
azr. 96)
Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a
AVI.1
zavazkov (+/- 414) 94
Ocefovacie rozdiely z kapitalovych G€astin (+/-
2. 95
415)
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlG¢eni,
3 splynuti a rozdeleni (+/- 416) 9% 2 31201 231201
Vysledok hospodéarenia minulych rokov r. 98
avik | oS 97 - 42 3 7 3 43 - 29678 42
A.VIL.1. |Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98
2.|Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 99 - 4 2 3 7 3 4 3 - 2 96 7 8 4 2
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie po
AVIIl. |zdaneni/+-/r.01-(r.81+r.85+r.86+r.87 +r. 100 -1 7 3 7 9 4 2 -1 2 6 95 0 1
90+r.93+r. 97 +r. 101 +1. 141)
Zavazky (r. 102 +r.118 +r. 121 +r. 122 +r. 136 +
B | a0+r 140) 101 36 7 83709 2 6 239 7 4
B.I. Dlhodobé zavizky suéet (r. 103 +r. 107 azr. 117) | 102 15 4 6 7 0 6 9 1 6 8 8 4
Dlhodobé zavazky z obchodného styku sucet (r.
Bl 104 az r. 106) 103
in Zavazky z obchodného styku vodi prepojenym 104

uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)

Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej ucasti
1.b.|okrem zavazkov voci prepojenym Gctovnym jednotkam 105
(321A, 475A, 476A)

Ostatné zavazky z obchodného styku (321A,

lc.

“1475A, 476A) 106

2.|Cista hodnota zakazky (316A) 107
Ostatné zavazky voci prepojenym Gétovnym

3.
jednotkam (471A, 47XA) 108 1542440 912450
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti okrem

4.|zavazkov voci prepojenym uctovnym jednotkam (471A, 109
47XA)

5.|Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110

6.|DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7.|DIhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112

8.|Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113

9.]Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 4 2 6 6 4 4 3 4

10.]Iné dlhodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA)| 115

Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii

11.
(373A, 377A)

116

12.|Odlozeny danovy zavazok (481A) 117

L -
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UZPODv14_9

Stvaha (Ug . —
pop1oy) | [oic 2 0235342 05| (€047 23 88 s 2NN
- ‘ Ci A , . Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Oz STRANA PASIV Cislo Bezné uétovné obdobie 3 ey
&enie riadku obdobie
a b © 4 5
Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
B.II.
B.I.1. |Zakonné rezervy (451A) 119
2.|Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.III. DIhodobé bankové Uvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky sucet (r. 123 +r. 127 az
BV | sy 122 19 8 26 309 1545856
Zavazky z obchodného styku sucet (r. 124 az
VL | o) 123 17 2 7371 130617 8
Zavazky z obchodného styku voé&i prepojenym uctovnym
1.a.|jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A,| 124 2 6 4 3 8 4 1 7 1 4 4 8
476A, 478A, 4TXA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej ticasti okrem
1.b.|zavézkov voci prepojenym Uétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 125
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A,
Le. 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 4T6A, 478A, 47XA) 12D 1 46 2 9 8 7 1134730D0
2.|Cista hodnota zakazky (316A) 127
g Ostatné zavazky voci prepojenym uétovnym 128
‘liednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej tcasti okrem
4.|zavazkov voci prepojenym uctovnym jednotkam (361A, 129
36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (364, 365, 130
'|366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voci zamestnancom (331, 333, 33X,
& 131 8 9186 8 0 3 7 4
479A)
7.|Zavazky zo socidlneho poistenia (336A) 132 5 7 6 1 1 4 9 7 7 3
Dariové zavazky a dotacie (341, 342, 343, 345,
8. 346, 347’ 34x) 133 1 O 4 8 7 6 1 0 5 9 9 4
9.|Zavazky z derivatovych operacii (373A, 377A) 134
Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A,
10. 47XA) 135 3 5 9 5 3 5 3 7
B.V. Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 1 4 9 0 3 4 1 6 1 2 3 4
B.V.1. |Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 4 8 5 4 6 3 7 2 4 1
2.|Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 1 0 0 4 8 8 1 2 3 9 9 3
Bezné bankové uvery (221A, 231, 232, 23X,
VI 461A, 46XA) 139
Bl Kratkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 140
7 |24X, 473A, [-1255A)
C. Casové rozlienie sucet (r. 142 az r. 145) 141 2 9 6 3 3 2 2 8 05 0
C.1. Vydavky buducich obdobi dlhodobé (383A) 142
2.|Vydavky budtcich obdobi kratkodobé (383A) 143
3.]Vynosy budtcich obdobi dlhodobé (384A) 144
4.|Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 145 2 9 6 3 3 2 2 8 050

L -

MF SR &. 18009/2014 Strana 9



UZPODv14_10

Vykaz ziskov a
strat Ug POD

P —
pic 20235342 05]|[4723 5385 2|[lIINNTNNIE
c Skutocnost’
islo
Text e . Bezprostredne predchadzajice uctovné
ozna- riadku Bezné Gétovné obdobie 7 T
cenie obdobie
a b G 1 2
Cisty obrat (8ast Gét. tr. 6 podla zakona) 01 1 2 2 2 1 3 5 1 1 4 4 3 1 6 6
+ |Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu sucet
(r. 03 a2 r. 09) 02 26 9 4 3 6 1 1719 45 48
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 5 3 6 5 6 6 6 7 6 1 9
Il.  |Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 1 1 6 8 5 7 9 1 07 7 5 5 4 7
. |Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob (+/-
V- étova skupina 61) U5 1 4 4 4 3 - 6 3 2 4
V. |Aktivacia (uctova skupina 62) 07
TrZby z predaja dinodobeno nehmotnéno majetky,
VI.  |dlhodobého hmotného majetku a materialu (641, 08 6 55 0
642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti (644, 645,
Naklady na hospodarsku Ginnost spolu (r. 11 +r.
*  [12+r.13+1.14+1.15+1.20+1.21+1.24+1.25 | 10 2 8 6 0 8 3 4 1 8 42 2 9 39
+r1. 26)
Naklady vynaloZené na obstaranie predaného
A tovaru (504, 507) 1 4 9 4 5 2 6 3 2 48 4
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) = 9 0 7 4 50 79156 70
C. |Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 1 2 6 5 8 - 4 8 8 5
D. |Sluzby (actova skupina 51) 14 18 9 0 9 2 1 6 35840
E. |Osobné naklady sucet (r. 16 azr. 19) 15 1 8 4 0 5 3 1 7 3 1 6 6 8
E.l. |Mzdové naklady (521, 522) 16 1 2 9 3 6 6 1 2 4 2 8 9 3
Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a druzstva 17
1(523)
3.|Néklady na socialne poistenie (524, 525, 526) 18 4 6 2 9 6 4 3 7 5 1 2
4.|Socidlne naklady (527, 528) 19 8 4 9 1 5 1 2 6 3
F. |Dane a poplatky (uctova skupina 53) 20 2 3 7 7 2 7 3 5 6
QOdpisy a opravné polozky k dlhodobému nehmotnému
& majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 +r. 23) 2l 6 1 2 6 7 6 5 0 5 5 3
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a
G.1.
! dlhodobého hmotného majetku (551) 22 6 1 2 6 7 6 50553
Opravné polozky k dlhodobému nehmotnému 23
“Imajetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)
o Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
" |majetku a predaného materialu (541, 542)
Opravné polozky k pohladavkam (+/-) (547) 25 - 3 8 1 - 2 5 4 9
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost (543,
J 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 145 4 9 6 6 58 36 80 2
w |Vysledok hospodarenia z hospodarskej
ginnosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 27 - 16 6 5 7 3 -12 28391
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UZPODv14_11

Vykaz ziskov a
strat U¢ POD . X —
201 DIC 2 0 235342 05| (OC47 2232887352 ""|||||”||||||||""|||"|
. Skutoénost’
Cislo
Text ; s 2o z . Bezprostredne predchadzajtce ucétovné
Ozna- riadku Bezné uétovné obdobie P P acdza)
e obdobie
a b C 1 2
Pridana hodnota (r. 03 +r.04 +r. 05 +r. 06 +
* r.07)-(r. 11 +r.12 +r. 13 +r. 14) 28 7 8 08 26 1257733
+ |Vynosy z finanénej &innosti spolu (r. 30 +r.
31+r.35+r.39+r.42 +r.43 +r.44) 29 2 2 4 399
Trzby z predaja cennych papierov a podielov
VIIL. 30
(661)
N Vynosy z dlhodobého finanéného majetku stcet 31
© |(r.32azr. 34)
5 Vynosy z cennych papierov a podielov od 32
" |prepojenych uétovnych jednotiek (665A)
2 Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej i¢asti 33
“|okrem vynosov prepojenych uétovnych jednotiek (665A)
g Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov 34
‘| (665A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku sucet (r.
X. . 35
36 azr. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku od 36
" |prepojenych uétovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého financneho majetku v
2.|podielovej u€asti okrem vynosov prepojenych 37
uctovnych jednotiek (666A)
2 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného a8
‘Imajetku (666A)
Xl [Vynosové Uroky (r. 40 +r. 41) 39
4l Vynosové Uroky od prepojenych uctovnych 40
" |iednotiek (662A)
2.|Ostatné vynosové Uroky (662A) 41
XIl.  |Kurzové zisky (663) 42 2 2 4 3 9 9
STl Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy 43
" |z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. |Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44
. |Naklady na finanénu €innost’ spolu (r. 46 +r.
A7 +r1.48+r1.49 +r1.52 +r.53 +r.54) 45 7 289 3 4 15009
K. |Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L. |Naklady na kratkodoby finanény majetok (566) a7
M. |Opravné polozky k finanénému majetku (+/-) (565) 48
N.  |Nékladové aroky (r. 50 +r. 51) 49 1 9 9 90 1 8 7 4 8
Nakladové uroky pre prepojené uctovné jednotky
b4, 50 1 99 90 1 8 7 4 8
(562A)
2.|Ostatné nakladové uroky (562A) 51
O. |Kurzové straty (563) 52 3 9 0 3 5 0 7 0
B Naklady na precenenie cennych papierov a 53
" |néklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. |Ostatné naklady na finan¢nu Cinnost (568, 569) 54 4 9 0 0O 1 7 6 9 1

L
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UZPODv14_12

Vykaz ziskov a

strat Ug POD . A -
2-01 D¢ 20235342 05|[%47 23 885 2|[IINTNITIE
. Skutocnost’
Cislo
Text . a ja 16 &
o riadku Besné Uétovné obdobie Bezprostredne predchgdzajuce uctovné
cenie obdobie
a b C 1 2
Vysledok hospodarenia z finanénej ¢innosti
wox |(+-) (r. 29 - 1. 45) %5 - 7 26 69 -41110
s |Vysledok hospodarenia za Gétovné obdobie
pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) %6 - 17 3 79 42 - 1269501
R.  |Dan z prijmov (r. 58 + r. 59) 57
R.1. |Dan z prijmov splatna (591, 595) 58
2.|Dani z prijmov odloZena (+/-) (592) 59
S Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
" |spolo¢nikom (+/- 596)
VYSIEOoOK nospodarenia Za uctovie obdonie
"+ |po zdaneni (+/- 61 - 17 3 7 9 42 - 126 9501
L B _r 07 _r 00)

L
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Poznamky U¢ PODV 3-01 ICO: 47 238 852
Howa Tramico Slovakia s.r.o., 1 DIC: 2023534205

Poznamky k uétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2022

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Nazov asidlo.

Howa Tramico Slovakia s.r.o.
Polna 7/4156
903 01 Senec

Spolo¢nost Howa Tramico Slovakia s.r.o0., (d'alej len ,,Spolo¢nost™) bola zaloZena 17. méaja 2012 a do Obchodného registra
bola zapisana 22. maja 2012 (Obchodny register Okresného sidu Bratislava Iv Bratislava, oddiel 1 Sro, vlozka
¢.81585/B).

Obchodna spolo&nost vznikla spologenskou zmluvou zo dia 17.5. 2012 v stlade s ust. §§57,105-153 zak. C. 513/1991
Zb. Obchodny zakonnik. Je jednym z dvoch pravnym nastupcov zaniknutej spolognosti Tramico Slovakia, s.r.o. , ktorej
ICO bolo 35 902 086.

Opis vykonévanej ¢innosti Spolo¢nosti

- prenajom nehnutelnosti, bytov a nebytovych priestorov bez poskytovania inych nez zakladnych sluzieb

spojenych s prenajmom

- vyroba a predaj produktov z polyuretanovej peny

- kupa tovaru za ucelom jeho predaja inym prevadzkovatelom zivnosti ( velkoobchod )

- kupa tovaru za uéelom jeho predaja koneé¢nému spotrebitefovi ( maloobchod )

- podnikatel'ské poradenstvo v rozsahu volnej Zivnosti

- sprostredkovatelska Cinnost v rozsahu volnej Zivnosti

- upratovacie sluzby

- vedenie mzdovej agendy

2. Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych tc¢tovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajuce uétovné obdobie

Valné zhromaZdenie schvalilo diia 30.06.2022 Gétovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajice tctovné obdobie.

4. Pravny dévod na zostavenie ucétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2022 je zostavena ako riadna Uétovna zavierka podia § 17 ods. 6 zakona
NR SR €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon o uc¢tovnictve®) za uctovné obdobie
od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022.

Ugtovna zavierka je zostavena na vSeobecné pouitie. Informacie v nej uvedené nie je moZné pouzit na Gdely
akéhokolvek Specifického pouzivatela ani na posudenie jednotlivych transakcii. Pouzivatelia uctovnej zavierky by sa pri
rozhodovani nemali spoliehat' na tuto uctovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.

5. Udaje o skupine

Spolocnost sa zahriiuje do konsolidovanej u¢tovnej zavierky spolo¢nosti Howa Co LTD,
2-10-4, Ajiyoshi hakusan-cho, Kasugai-shi, Aichi Prefecture, 486-0969 JAPON. Tuto konsolidovanu u¢tovnu zavierku je
mozné dostat’ priamo v sidle uvedej spolo¢nosti.



Poznamky U¢ PODV 3-01

ICO: 47 238 852
Howa Tramico Slovakia s.r.o., 2

DIC: 2023534205

6. Pocet zamestnancov

Stav Stav
Nazov polozky k 31.12.2022 k 31.12.2021
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 73 72
Stav zamestnancov ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, z toho: 80 81
pocet vedlcich zamestnancov 1 1

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nost’

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvélilo dria 30.06.2022 spolo¢nost Deloitte Audit, s.r.o. ako auditora Gétovnej
z4vierky za finanény rok konciaci 31. decembra 2022.

8. Organy a spolo€nici Spolo¢nosti
Organy Spolo¢nosti

Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021

Konatelia:

Kenji Shimoyama (od 18.06.2020 ) lsKgg;;ggg)noyama (od

Spolocnici Spolo¢nosti
Struktura spolo¢nikov Spolo¢nosti k 31. decembru 2022 :

- . . Iny podiel na
Vyska podlglu na zakladnom Podiel na ostatnych
tmant hlasovacich polozkach VI
Spoloc¢nik, akcionar absolutne v % pravach v % akonaZlv%
Howa Tramico SAS 6 068 548 99,99% 100% 0
Pullflex France 750 0,01% 0%
Spolu 6 069 298 100% 100%
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2. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

a) Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti bola zostavena za predpokladu nepretrZitého trvania jej &innosti v stlade so zakonom
0 Uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi uctovania.

Za rok 2022 spoloc¢nost pri celkovych trzbach 12,2 mil EUR dosiahla stratu v sume 1 738 tis. EUR (stratu z operativnej
¢innosti v sume 1 714 tis. EUR) a to najma z dévodov:

- Prepad objemu predaja vlastnych vyrobkov oproti planu ( -12 % )

- ZvySenych nakladov na priamu materialovd spotrebu z dévodu vy$$ej nerovnomernosti objednavok

- Vyrazny negativny vplyv medzirocneho narastu nakupnych cien zakladnych surovin ( +10%; vplyv -780 k€)

- Negativny vplyv prudkeho narastu cien elektrickej energie,

VysSie uvedené negativne vplyvy boli zapri¢inené zvacsia sucasnou nestabilitou na trhoch energii a zakladnych surovin
( pena, textilie, chemikalie,..) z dovodu vojnovej krizy na Ukrajine.

Spolo¢nost ma v sucasnosti zakontrahované objemy cca 10 - 12 mil EUR roéne v uz rozbehnutych projektoch po dobu
min. nasledujicich 5 rokov.

V pripade potreby sa materska spolo¢nost zaviazala poskytovat dostatocné finanéné prostriedky tak, aby bola
Spolocnost’ schopna pokracovat v €innosti najmenej 12 nasledujucich mesiacov odo dna zostavenia tejto zavierky.

Vedenie spolo¢nosti monitoruje aktualne makroekonomické zmeny, vratane vplyvu prebiehajuceho vojenského konfliktu
na Ukrajine, potencialneho dopadu pandémie COVID-19, rapidneho rastu inflacie, rastu arokovych sadzieb, rastu cien
energii a bankovej krizy; uvedené zmeny nemali vyznamny vplyv na financ¢né vykazy spolo€nosti a ani na aktivity a
fungovanie Spolo¢nosti. Tieto zalezitosti si mdZu vyzadovat revizie urcitych predpokladov a odhadov, ktoré mézu viest
k upravam uétovnej hodnoty urcitych aktiv a pasiv v nasledujucom u¢tovnom obdobi. Vedenie spolo&nosti neoCakava,
Ze by uvedené okolnosti vyznamnym spdsobom ovplyvnili hospodarenie spolo¢nosti.

Uétovnictvo Spolognost vedie na zaklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa bert
vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na Gétovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Pefazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metody a vieobecné udtovné zasady Spolodnost aplikovala konzistentne s predchadzajicim G&tovnym
obdobim.

b) Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocenuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktord sa majetok obstaral, a
naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej doby
jeho pouzivania zodpovedajlcej spotrebe buducich ekonomickych Uzitkov z majetku. Odpisovat sa zacina prvym driom
mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné
naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Softvér 5 Linearne 20,00
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena
neprevysi 2 400 EUR 1 Jednorazovo 100,00

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej doby
jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych Gzitkov z majetku. Odpisovat sa zacina prvym drfiom
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mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouzivania. Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné
naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouzivania

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba s uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Ro¢na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Stavby 20 Linearna 5,00
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 6-15 Linearna 6.67-16,67
Dopravné prostriedky 6 Linearna 16,67
Pocitace, kancelarske potreby 4 Linearna 25,00
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena
neprevy$i 1 700 EUR 1 Jednorazovo 100,00

V pripade prechodného znizenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri inventarizacii a je vyrazne
nizSia ako jeho ocenenie v Uc¢tovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena opravna poloZka na uroven jeho zistenej
uzitkovej hodnoty.

c) Zéasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktorl sa majetok obstaral, a naklady
sUvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy z ceny. Zlava z ceny poskytnuté k uz
predanym alebo spotrebovanym zasobam sa Uctuje ako zniZenie nakladov na predané alebo spotrebované zasoby.
Spolo&nost Uc¢tuje o zasobach spdsobom B tak, ako to definuju postupy uctovania.

Zasoby vytvorené vlastnou Cinnostou sa ocenuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady (priamy
material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast' nepriamych nakladov bezprostredne sivisiacich s vytvorenim
zasob vlastnou &innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahrfiuje v zavislosti od stupna
rozpracovanosti tychto zasob.

Ak sU obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich Cista realizacna hodnota ku driu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi ich ocenenim v u&tovnictve
aich ¢&istou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana predajnd cena zasob zniZena
o predpokladané naklady na ich dokoncéenie a naklady suvisiace s ich predajom.

d) Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku oceriuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozZka sa vytvara k pochybnym a nedobytnym
pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dihSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora predstavuje rozdiel
medzi menovitou a su¢asnou hodnotou pohladavky. Su¢asna hodnota pohladavky sa pocita ako sucet sucinov buducich
penaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

e) Financ¢né ucty
Finan&né ucty tvori penazna hotovost’ a zostatky na bankovych uctoch, pri€om riziko zmeny hodnoty tohto majetku je
zanedbatelne nizke.

f)  Na&klady buducich obdobi a prijmy buddcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej
a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.
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g) Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo k znizeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve. Opravna polozka sa Uctuje v sume opodstatneného predpokladu znizenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uctovnictve.

h) Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujiucu povinnost Spolocnosti, ktora vznikla z minulych udalosti aje
pravdepodobné, ze v buducnosti znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavazky s neur€itym ¢asovym vymedzenim
alebo vysSkou a ocefuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti ku dfiu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uctuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok prislicha. Pouzitie
rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prislusného UcCtu rezerv so suvztaznym zapisom v prospech vecne prislusného uctu
zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa Uctuje opacnym uctovnym zapisom ako sa Uctovala tvorba
rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pévodne dosiahnutych
vynosov so suvztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Spolocnost vytvorila rezervy najmé na nevy€erpané dovolenky, roéné bonusy, audit a dafiové poradenstvo.

i) Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefuju obstaravacou cenou. Ak sa
pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v uétovnictve, uvedu sa zavazky v uctovnictve a v uctovnej
zavierke v tomto zistenom oceneni.

j)  Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych doéchodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena zdravotna
dovolenka, bonusy a ostatné neperiazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uétuju v iétovnom obdobi, s ktorym
vecne a ¢asovo suvisia.

k) Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa Uctuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku danovej povinnosti a v prilozenom vykaze ziskov a
strat Spolo¢nosti je vypoéitana zo zakladu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku pred zdanenim, ktory bol upraveny
o pripocitatefné a odpocitatefné polozky z titulu trvalych a do€asnych uprav darniového zakladu a umorenia straty. Darfiovy
zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na dan z prijmov, ktoré Spolo€nost uhradila v priebehu roka. V pripade, ze
uhradené preddavky na dan z prijmu v priebehu roka su vy$Sie ako dafiova povinnost za tento rok, Spolo¢nost vykazuje
vyslednu dafiovd pohfadavku.

) Odlozena dan z prijmu

OdlozZena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi Gétovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavazkov vykazanou v slivahe aich darovou
zakladriou,

b) moznosti umorovat dafiovu stratu v buducnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat danovu stratu od zakladu
dane v buducnosti,

¢) moznosti previest nevyuzité dafiové odpocty a iné dariové naroky do buducich obdobi.

Odlozena dafiova pohladavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné doCasné rozdiely
vyrovnat voéi budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZzenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit v ¢ase vyrovnania
odlozenej dane.
m) Vydavky budicich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buddcich obdobi a vynosy buddcich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.
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n) Leasing (Spolo¢nost’ je najomca)

Operativny leasing. Prendjom majetku formou operativneho leasingu sa Gétuje do nakladov priebeZzne pocas doby
trvania leasingovej zmluvy.

0) Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa prepocitavaju na eura
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou banku
Slovenska v den predchadzajuci diu uskuto€nenia uétovného pripadu alebo v deni, ku ktorému sa zostavuje ucétovna
zéavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom na vysledok hospodarenia.

p) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po dodavke. Ak sa
Spolocnost' zaviaze dopravit vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuji v momente dorucenia vyrobku do cielového
miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohladom na stav
rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoCne poskytnutych sluzieb ako pomernej Casti k
celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zréZok (rabaty, bonusy, skonté, dobropisy a pod.).
Vynosoveé uroky sa uctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne a €asovo tykaju.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z vyroby a predaja produktov z polyuretanovej peny pre automobilovy priemysel.
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3. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETL.UJU POLOZKY SUVAHY
AKTIVA

1. Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizSie:

. L. e bz , . . Poskytnuté
Dlhodoby nehmotny majetok Aktlv?]vaa\?;\/r;?klady Softvér ch:\gle;ne Goodwill O;tﬁ&]y Obs?{:m/any p:]e;éilvl\lzy Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2022 0 40.593 0 0 129.472 0 0 170.065
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 40.593 0 0 129.472 0 0 170.065
Opravky
Stav k 1.1.2022 0 39.571 0 0 45.241 0 0 84.812
Prirastky 0 1.020 0 0 25.165 0 0 26.185
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 40.591 0 0 70.406 0 0 110.997
Opravné polozky
Stav k 1.1.2022 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2022 0 1.022 0 0 84.231 0 0 85.253
Stav k 31.12.2022 0 2 59.066 0 0 59.068

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
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Dlhodoby nehmotny majetok Aktivonvaacévré?klady Softvér chréilt/e;né Goodwill o;tmy Obs?lilésl/any Fr))(r)gld(é/g:/itye Spolu

na DNM
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 0 45.811 0 0 94.097 0 0 139.908
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 -5.218 0 0 0 0 0 -5.218
Presuny 0 0 0 0 35.375 0 0 35.375
Stav k 31.12.2021 0 40.593 0 0 129.472 0 0 170.065
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 43.769 0 0 22.496 0 0 66.265
Prirastky 0 1.020 0 0 22.745 0 0 23.765
Ubytky 0 -5.218 0 0 0 0 0 -5.218
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 39.571 0 0 45.241 0 0 84.812
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkovéa hodnota
Stav k 1.1.2021 0 2.042 0 0 71.601 0 0 73.643
Stav k 31.12.2021 0 1.022 0 0 84.231 0 0 85.253
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2. Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizSie:

Samostatné

hnutelné veci Pestovatel'ské Zakladne Poskytnuté
Dlhodoby hmotny . > stado a Ostatny  Obstaravany
. Pozemky Stavby a subory celky trvalych s preddavky Spolu
majetok g tazné DHM DHM
hnutelnych porastov . . na DHM
. zvierata
veci
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2022 723.000 4.267.356 6.480.374 0 0 0 149.896 0 11.620.626
Prirastky 0 0 0 0 0 0 375.379 0 375.379
Ubytky 0 0 0 0 0 0 -690 0 -690
Presuny 0 70.329 69.812 0 0 0 -140.141 0 0
Stav k 31.12.2022 723.000 4.337.685 6.550.186 0 0 0 384.444 0 11.995.315
Opravky
Stav k 1.1.2022 0 3.380.279 4.594.798 0 0 0 0 0 7.975.077
Prirastky 0 212.505 374.078 0 0 0 0 0 586.583
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 3.592.784 4.968.876 0 0 0 0 0 8.561.660
Opravné polozky
Stav k 1.1.2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova
hodnota
Stav k 1.1.2022 723.000 887.077 1.885.576 0 0 0 149.896 0 3.645.549
Stav k 31.12.2022 723.000 744.901 1.581.310 0 0 0 384.444 0 3.433.655

Ubytky obstaravaneho DHM vo vyske -690 predstavuju sumu korekcii Uétovania na tarchu Gétu materialu na sklade.
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Manazment posudil potencidlne zniZenie hodnoty dlhodobého majetku na zaklade predpokladanej hodnoty odvodenej z predpokladanych buducich
penaznych tokov. Odhady buducich peniaznych tokov su odvodené z poslednych internych planov schvalenych manazmentom. Predpovede su
zalozené na dlhodobom plane schvalenom na obdobie 2023 az 2026. Diskontna sadzba bola pouzita vo vyske 10 %. Tato diskontna sadzba bola
odvodené od priemernych nakladov Spolo¢nosti na kapital v zavislosti od $pecifickych rizik.

Uvedena Gc¢tovna zavierka neobsahuje ziadne Gpravy znizenia hodnoty dlhodobého majetku k 31. decembru 2022.

Informacie za predchadzajuce ¢tovné obdobie si uvedené v nasledujticej tabul’ke:

Samostatné

hnutelné veci Pestovatel  Zakladne Poskytnuté
Dlhodoby hmotny Pozemk Stavb a stbor ské celky stado a Ostatny Obstaravan reddavk Spolu
majetok y y ory trvalych tazné DHM yDHM P y P
hnutelnych . . na DHM
. porastov zvierata
veci

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2021 723.000 4.263.430 6.379.556 0 0 0 330.894 0 11.696.880
Prirastky 0 0 0 0 0 0 114.419 0 114.419
Ubytky 0 0 -142.473 0 0 0 -12.825 0 -155.298
Presuny 0 3.926 243.291 0 0 0 -282.592 0 -35.375
Stav k 31.12.2021 723.000 4.267.356 6.480.374 0 0 0 149.896 0 11.620.626
Opravky

Stav k 1.1.2021 0 3.168.099 4.322.663 0 0 0 0 0 7.490.762
Prirastky 0 212.180 414.609 0 0 0 0 0 626.788
Ubytky 0 0 -142.474 0 0 0 0 0 -142.474
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 3.380.279 4.594.798 0 0 0 0 0 7.975.076
Opravné polozky

Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0

Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2021 723.000 1.095.331 2.056.893 330.894 0 4.206.118

Stav k 31.12.2021 723.000 887.077 1.885.576 149.896 0 3.645.549

Suma presunov DHM vo vyske -35.375 predstavuje presun do ostatného DNM.
Ubytky obstaravaneho DHM vo vyske -12.825 predstavuju sumu korekcii G¢tovania na tarchu u¢tu materialu na sklade.

Ubytky samostatnych hnutelnych veci a stiborov hnutelnych veci vo vyske -142.473 predstavujl vyradenie odpisaného DHM.
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3. Zasohy

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu beZného Gétovného obdobia je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Zuctovanie OP

Zuctovanie OP

A z dbévodu
. Stav k z dévodu . Stav k
Zasoby 1.1.2022 1vorbaOP zaniku vyradenia 31.12.2022
. majetku z
opodstatnenosti . .
uctovnictva

Material 21.870 127.523 0 0 149.393
Nedokon&ena
vyroba a polotovary vlastnej 12.275 0 -1.465 0 10.810
vyroby
Vyrobky 23.592 0 -526 0 23.066
Zasoby spolu 57.737 127.523 -1.991 0 183.269

ZniZenie Sistej realizadnej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Cista realizaéna hodnota zasob

sa znizila predovsetkym v désledku zmeny vyrobného sortimentu.

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujlcej tabulke

Zuctovanie OP Zuctoyanle
N OP z dévodu
Zasoby Stav k Tvorba OP z dovodu vyradenia Stav k
1.1.2021 zaniku : 31.12.2021
. majetku z
opodstatnenosti .. :
uétovnictva
Material 19.801 2.069 0 0 21.870
Nedokonéena
vyroba a polotovary vlastnej 19.229 0 - 6.954 0 12.275
vyroby
Vyrobky 24.149 0 -557 23.592
Zéasoby spolu 63.179 2.069 -7.511 57.737
Spolo&nost méze svojimi zasobami volne disponovat.
4. Pohladavky
Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujlcej tabulke:
Zugtovanie op  Zuctovanie
o OP z dévodu
Pohladavky Stav k Tvorba OP z dov_odu vyradenia Stav k
1.1.2022 zaniku . 31.12.2022
. majetku z
opodstatnenosti .. .
uctovnictva
Dlhodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 0 0 0 0 0
Osta.tné dlhodobé pohladavky, z 0 0 0 0 0
toho:
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky z )
obchodného styku, z toho: 11.772 4.495 0 8.276 7.991
Pohladavky voci prepojenym 0 0 0 0
uctovnym jednotkam
St)s/LeLtne pohladavky z obchodného 11.772 4.495 0 8.276 7091
Ostatné kratkodobé 0 0 0 0 0

pohladavky, z toho:
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Kratkodobé pohladavky

11.772 4.495 0
spolu

-8.276

7.991

Informacie za predchadzajuce Uétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zucétovanie OP

Stav k Zuctovanie OP z dévodu
Pohlradavky 11.2021 Tvorba OP  z ddvodu zaniku vyradenia Stav k 31.12.2021
o opodstatnenosti majetku z
uctovnictva

Dlhodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé pohladavky, z 0 0 0 0 0
toho:
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 14.321 2955 0 -5.504 1.7z
Pohladavky voci prepojenym 0 0 0 0 0
Uctovnym jednotkam
Ostatné pohladavky z obchodného 14.321 2955 0 5.504 11.772
styku ' ' ' )
Ostatné kratkodobé
pohladavky, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 14.321 2.955 0 -5.504 11.772

Dlhodobé pohladavky Spolo¢nosti su v lehote splatnosti.

Vekova Struktura kratkodobych pohladavok Spolo¢nosti k 31. decembru 2022 je uvedena v nasledujlcej tabulke:

Nazov polozky V lehote splatnosti Po Iehote_ Pohfadavky
splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: -203.851 638.495 434.644
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 20.084 0 20.084
Pohladavky v ramci podielovej U¢asti okrem pohladavok voci 0 0 0
prepojenym ucétovnym jednotkam
Pohladavky voci ostatnym uctovnym jednotkam 1.504.228 638.495 2.142.723
Poskytnuté zalohy 9.600 0 9.600
Ostatné pohladavky BNP FAKTOR -1.737.763 0 -1.737.763
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 33.364 0 33.364
Ostatné pohladavky 32.914 0 32.914
Pohladavka voc&i zamestnancom 450 0 450
Kratkodobé pohladavky spolu -170.487 638.495 468.008

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Nézov polozky V lehote splatnosti Po Iehote_ Pohfadavky
splatnosti spolu

Kratkodobé pohfadavky z obchodného styku, z toho: 78.493 812.831 891.324
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 15.947 0 15.947
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohladavok voci 0 0 0

prepojenym ucétovnym jednotkam
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Pohladavky voci ostatnym uctovnym jednotkam 1.655.588 812.831 2.468.419
Poskytnuté zalohy 4.904 0 4.904
Ostatné pohladavky BNP FAKTOR -1.597.946 0 -1.597.946
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 85.773 0 85.773
Ostatné pohladavky 85.184 0 85.184
Pohladavka voc¢i zamestnancom 589 0 589
Kratkodobé pohladavky spolu 164.266 812.831 977.097

Pohladavky nie su kryté zaloznym pravom.

AVvew

5. Poskytnuté pozic¢ky

Spolo¢nost neevidovala a neuctovala v roku 2022 o ziadnych poskytnutych p6zickach.

6. OdloZena danova pohladavka

Polozka 31.12.2022 31.12.2021
Docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou majetku a darovou zékladfou: 6.164.251 5.679.422
odpocitatelné 6.164.251 5.679.422
zdanitelné -
Docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou zavazkov a darovou zékladhou: 192.842 88.669
odpocitatelné 192.842 88.669
zdanitelné

Moznost umorovat dafiovu stratu v buducnosti 0 0

MozZnost' previest nevyuzité dariové odpocty - -
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21%
Odlozena danova pohladavka 1.334.990 1.211.299

Uplatnena danova pohladavka: -
zauctovana ako znizenie nakladov -

zalctovana do vlastného imania -

OdlozZeny darovy zavazok -

Zmena odlozeného dafiového zavazku: -
zalctovana ako naklad -

zaulctovana do viastného imania -

Spolo¢nost neuctuje o odloZzenej dariovej pohladavke, nakolko nie je isté, & Spolo¢nosti vznikni v budicnosti
dostato¢né zdanitelné prijmy resp. zaklady dane, voci ktorym si bude méct Spolo¢nost uplatnit docasné rozdiely
existujuce k 31. decembru 2022.

7. Financné ucty
Informécie o finanénych ucétoch okrem kratkodobého finanéného majetku st uvedené nizsie:

Nazov polozky Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
Pokladnica, ceniny 152 608
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Bezné bankové ucty 137.447 135.673
Peniaze na ceste 0 0
Spolu 137.599 136.281

Finan€nymi u¢tami moze Spolo¢nost volne disponovat.
8. Casové rozliSenie

Jednotlivé polozky ¢asového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Opis polozky ¢asového rozliSenia Sltgltg.vzgzz 31‘_Q"1t§_\/2|821
Naklady buducich obdobi dlhodobé, ztoho: 0 0
lz\lft(l)ie:)d:y budicich obdobi kratkodobé, 46.596 4315
Poistenie 36.588 1.152
Ostatné 10.008 3.163
Prijmy buddcich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Ostatné 0 0
Prijmy buddcich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Spolu 0 0

Polozku ,Ostatné , naklady budicich obdobi tvori aktualizacia mzdového softvéru na rok 2023 vo vySke 558
eur a spotreba oleja na rok 2023 vo vySke 9.450 eur.

PASIVA
1. Vlastné imanie

Informéacie o pohyboch vo vlasthom imani ainé dodato¢né informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su uvedené
v poznédmkach v ¢asti 9.

2. Socialny fond

Tvorba a €erpanie socialneho fondu v priebehu uctovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Zaciatocny stav socialneho fondu 4.434 2.703
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 6.835 6.331
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0
Ostatné tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 6.835 6.331
Cerpanie socialneho fondu 7.003 4.600
Koneény zostatok socialneho fondu 4.266 4.434

3. Zavazky

Struktira zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31.decembru 2022:

Polozka 31.12.2022 31.12.2021
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Dlhodobé zavazky:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat rokov 4.266 4.434
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pat rokov 1.542.440 912.450
Spolu dlhodobé zavazky 1.546.706 916.884
Kratkodobé zavazky:

Zéavazky do lehoty splatnosti 1.818.473  1.478.250
Zavazky po lehote splatnosti 164.166 67.606
Spolu kratkodobé zavazky 1.982.639 1.545.856

Zavazky nie su zabezpecenych zaloznym pravom alebo zabezpecenych inou formou zabezpecenia.
4. Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2022 je uvedeny v nasledujlcej tabulke:

Nazov polozky Stav k 1.1.2022 Tvorba Pouzitie ZruSenie 31.813\/2522
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 161.234 149.034 -146.160 -15.074 149.034
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 37.241 48.546 -37.241 0 48.546
Rezerva na nevyCerpané dovolenky 37.241 48.546 -37.241 0 48.546
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 123.993 100.488 -108.919 -15.074 100.488
Naklady na sorting, kontrolu kvality,.. 56.492 53.692 -56.492 0 53.692
Ro¢ny bonus zamestnanci 30.127 28.067 -16.329 -13.798 28.067
Audit,poradenstvo,dariové priznanie 15.000 15.770 -14.760 -240 15.770
Elektrina 0 0 0 0 0
Personal.leasing indirect 0 0 0 0 0
Zneskodnenie odpadu 12.100 13.100 -11.064 -1.036 13.100
Doprava surovin a tovaru 2.000 1.400 -2.000 1.400
Plyn 0 0 0 0 0
Dobropisy/ tarchopisy k trzbam 0 -13.413 0 0 -13.413
Udrzba 6.451 1.048 -6.451 0 1.048
Ostatné naklady 1.823 824 -1.823 0 824
Cistenie 0 0 0 0 0
Voda 0 0 0 0 0
Sluzby Yusen 0 0 0 0 0
Rezervy spolu 161.234 149.034 -146.160 -15.074 149.034
Informacie za predchadzajlce Gétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Nazov polozky Stav k 1.1.2021 Tvorba Pouzitie ZruSenie Stav k
31.12.2021
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Kratkodobé rezervy, z toho: 231.911 231.911
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Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 41.257 37.241 -41.257 0 37.241
Rezerva na nevyCerpané dovolenky 41.257 37.241 -41.257 0 37.241
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 190.654 70.301 -124.254 -12.708 123.993
Naklady na sorting, kontrolu kvality,.. 63.377 2.800 -9.685 0 56.492
Roény bonus zamestnanci 28.987 30.127 -18.942 -10.045 30.127
Audit,poradenstvo,dariové priznanie 15.000 15.000 -14.323 -677 15.000
Elektrina 20.000 0 -19.155 -845 0
Personal.leasing indirect 4.148 0 -4.148 0 0
ZneSkodnenie odpadu 18.600 12.100 -18.600 0 12.100
Doprava surovin a tovaru 18.127 2.000 -18.127 0 2.000
Plyn 6.000 0 -5.459 -541 0
Dobropisy k trzbam 57 0 -57 0 0
Udrzba 4.482 6.451 -4.482 0 6.451
Ostatné naklady 2.572 1.823 -2.572 0 1.823
Cistenie 1.300 0 -1.300 0 0
Voda 600 0 0 -600 0
Sluzby Yusen 7.404 0 -7.404 0 0
Rezervy spolu 231.911 107.542 -165.511 -12.708 161.234

5. Casové rozlienie

Struktura &asového rozlidenia je uvedend v nasledujlcej tabulke:

Nazov polozky

Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021

Vydavky buducich obdobi dlhodobé, z toho:
Vydavky buducich obdobi kratkodobé, z toho:
Vynosy buduicich obdobi dlhodobé, z toho:

Vynosy buducich obdobi kratkodobé, z toho:

Fakturacia Toolingu
Spolu

» Vynos z tooling je planovany pre rok 2023 “

0 0
0 0
0 0
296.332 28.050
296.332 28.050
296.332 28.050

4. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETEUJU POLOZKY
VYKAZU ZISKOV A STRAT

1. Cisty obrat

Informacie o Struktare Cistého obratu Spolo€nosti su uvedené v nasledujice tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 12.221.935 11.443.166
Trzby za vlastné vyrobky 11.685.579 10.775.547
Trzby z predaja sluzZieb 0 0
Trzby za tovar 536.356 667.619
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Iné 0 0

Cisty obrat celkom 12.221.935 11.443.166

2. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb a inych €innosti
Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu si uvedené v nasledujicej tabulke:

Oblast’ Vlastné vyrobky Predaj tovaru Sluzby Spolu

odbytu 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Slovensko 7.603.874 7.088.642 343.274  279.336 0 0 7.947.148 7.367.978
Zahranicie 4.081.705 3.686.905 193.082  388.283 0 0 4.274.787 4.075.188
Spolu 11.685.579 10.775.547 536.356  667.619 0 0 12.221.935 11.443.166

3. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvy$enie vo vyske 144.343 EUR. Vychadzajuc
zo suvahovych poloziek dosahuje zniZenie vySku 144.343, ako je to uvedené v nasledujicej tabulke:

Zmena stavu

vnutroorganizacnych

Nazov polozky 3181t§\/2<l§22 3181t§\I2(|;21 181@6'2(1 zésob
2022 2021
\’;‘;gg?onée”é vyroba a polotovary viastnej 134.866 50.036 120.644  84.830  -70.608
Vyrobky 321.488 262.500 199.844 58.988 62.655
Tvorba opravnej polozky k HV -23.066 -23.592 -24.149 525 557
Tvorba opravnej polozky k NV 0 0 0 0
Zvierata 0 0 0 0
Spolu 433.288 288.944  296.339  144.343 -7.396
Manké a Skody X X X 0 0
Reprezentacné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné (aktivacia transportu, ) X X X 0 1.072
Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob « " X 144.343 6.324

vo vykaze ziskov a strat

4. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej €innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej €innosti a finanénej €innosti su uvedené nizsie:

Nazov polozky

Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho:

Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou

Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti,

z toho:

Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Ostatné *

2022 2021
0 0
0 0
14.576.783 5.757.706
0 6.550
14.576.783 5.751.156
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Finanéné vynosy, z toho: 224 399

Kurzové zisky, z toho: 224 399

kurzové zisky ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 0 0

Ostatné vyznamné polozky financnych vynosov, z toho: 0 0
Vynosové Uroky 0 0

*Vynosy z dotacii predstavuju :

- » Prva pomoc* — Opatrenie ¢ 3A , ktoré boli ¢erpané z titulu poklesu trzieb vo vyske 1.936 EUR,

- dodacia MH SR na podporu podnikov v zmysle Do¢asného krizového ramca pre opatrenia Statnej pomoci na
podporu hospodarstva v dosledku agresie Ruska proti Ukrajine 6. SA.104846 (2022/N) zvySenie cien elektrickej energie,
Cerpanie dotacie vo vySke 59.310 EUR,

- ostatné vynosy vo vyske 75.658 EUR prestavuju kompenzacie od zakaznikov z titulu zrusenia objednavok
v danom roku,

- postupené pohladavky BNP FAKTOR vo vySke 14 439 879 EUR (s DPH ).

5. Naklady z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finanénej €innosti okrem osobnych néakladov je uvedeny v nasledujicej
tabulke:

Néazov polozky 2022 2021
Néklady za poskytnuté sluzby, z toho: 1.890.892 1.635.840
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 26.510 23.574
néklady za overenie individualnej u¢tovnej zavierky 21.310 18.000
Dodato¢né naklady na overenie UZ 2019 0 0
naklady za pripravu danového priznania 1.665 1.500
suvisiace sluzby danového poradcu a auditora 110 623
Ostatné nakl.dariového poradcu - zahranicie 3.425 3.451
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 1.864.382 1.612.265
Operativny leasing 115.322 107.195
Ostatné odborné poradenstvo 33.467 24.333
Postovné 668 711
Néklady na IT 24.318 23.213
Poplatky platené Skupine 1.083.636 885.287
Zneskodnenie odpadu 175.357 157.290
Prepravné naklady 44.351 23.952
Opravy a udrzba 72.978 71.503
Telefon 7.214 10.670
Cestovné 822 90
Sluzby — vyrobne, tretie strany 81.653 66.194
Sluzby - ostatné 56.784 51.593
Ostatné 9.374 26.802
Personalny leasing 76.689 60.156
Subdodavky — kontrola kvality, sorting 59.202 81.994
Upratovacie sluzby 16.578 15.600
Skolenia 5.969 5.682
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, 26.717.442 16.787.099

z toho:

Naklady vynaloZzené na obstaranie predaného tovaru 494.252 632.484
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Spotreba materialu a energie

Poistenie

Kvalita — naklady na reklamacie

Tvorba opravnej polozky k pohladavkam

Naklady socialneho zabezpecenia ( stravne,...) *

Celkovéa suma osobnych nakladov
Odpisy dlhodobého majetku
Postupené pohladavky faktoring
Opravna polozka k zasobam
Ostatné

Finanéné naklady, z toho:

Kurzové straty
Néakladové aroky

Ostatné vyznamné polozky finanénych nakladov, z toho:

Bankové poplatky TABA a ostatné naklady

Bankové poplatky BNP Paribas

9.074.250 7.915.671
59.233 67.710
41.106 41.438
-3.781 -2.549
83.116 31.118

1.757.637 1.700.549

612.767 650.553
14.439.879 5.721.597
126.058 -4.885
32.925 33.413
72.893 41.509
3.903 5.070
19.990 18.748
49.000 17.691
1.477 1.608
47.523 16.083

*zvysSenie v dosledku legislativnej zmeny Gc¢tovania stravného

6. Osobné naklady

Prehfad osobnych nakladov Spolo€nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021

Osobné néklady, z toho: 1.840.753 1.731.668

Mzdy 1.293.166 1.242.893

Socialne poistenie 330.881 313.712

Zdravotné poistenie 132.115 124.485

Socialne zabezpecenie 84.591 50.578
7. Dane

2022 2021

Nazov polozky zaklad dane Daii Bao/'; Zéklad dane  Dah Bao/':
\Z/gasr']‘zi‘?;  toho: hospodareniapred ; 737 947 -1.269.501

teoreticka dan -364.968 21% -266.595 21%
Dariovo neuznané naklady 77.356 16.245 91.058 19.122
Vynosy nepodliehajice dani -1.936 -406 -29.311 -6.155
XEL{‘; dé’:,i‘;ykéza“ej odlozenej - dafiovej 646.739  135.815 306.034 64.267
Umorenie dafovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0
Neumorena darova strata 1.015.783 213.314 901.720 189.361
Umorenie danovej straty 0 0 0 0

Iné - Zrazkova dan + Darova licencia 0 0
Spolu 0 0
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Splatna dan z prijmov 0 0
Odlozena darn z prijmov 0 0
Celkova dan z prijmov 0 0

5. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmienené zavazky

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dafiového prava (napr. legislativa ohfadom transferového ocenovania)
doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dafiové organy aplikovat. Mieru tejto
neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii pravne precedensy prip. oficialne
interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v ddsledku ktorych by jej
vznikol v buddcnosti vyznamny naklad.

Podla su€asnych slovenskych zakonov ma spolo¢nost povinnost vyplatit zamestnancom pri odchode
do starobného déchodku odchodné vo vyske priemerného mesacneho zarobku. Spolo¢nost odhadla, Ze vyska
takéhoto zavazku nie je vyznamna. Uctovné vykazy neobsahuju ziadnu Upravu z tohto titulu.

Danové priznania zostavaju otvorené a mézu byt predmetom kontroly po€as obdobia piatich rokov. Skuto¢nost, ze
urcité obdobie alebo darnové priznanie vztahujuce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemé vplyv na vylu€enie
tohto obdobia z pripadnej dal$ej kontroly po¢as obdobia piatich rokov. V dosledku toho st k 31. decembru 2020
danové priznania spolo¢nosti za roky 2015 az 2019 otvorené a mozu sa stat predmetom kontroly.

2. Skutocénosti sledované na podsuvahovych uétoch

Néazov polozky Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
Prenajaty majetok 0 0
Majetok v najme (operativny leasing) 89.373 89.373
Majetok prijaty do uschovy 0 0
Pohladavky z derivatov 0 0
Zavazky z opcii derivatov 0 0
Odpisané pohladavky 0 0
Pohladavky z leasingu 0 0
Zavazky z leasingu 0 0
Iné polozky 0 0

Spolo¢nost ma v najme (operativny leasing) 3 osobné auta v obstaravacej cene 89.372,55 EUR. Najomné zmluvy s
uzatvorené na dobu 3 rokov.

6. UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA
ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Po 31. decembri 2022 do dfia zostavenia Uc¢tovnej zavierky Spolo¢nosti nenastali, ktoré by si vyZzadovali zverejnenie
alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2022.
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7. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spoloénost'ou a spriaznenymi osobam
Transakcie so spriaznenymi osobami su uvedené v nasledujlcej tabulke:

Hodnotové vyjadrenie

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2022 2021
Nakup zasob Puliflex 137.025 115.400
Nakup zasob Howa Tramico SAS 435.824 611.847
Predaj zasob Howa Tramico SAS 204.316 132.771
Predaj zasob Howa Tramico Port. 0 0
Predaj zasob ISOFEL SA 538 2.848
Nakup sluzieb Howa Tramico SAS 1.053.121 870.707
Z&vézky z obchodného styku Howa Tramico SAS 250.193 157.923
Zavazky z obchodného styku Puliflex 12.740 13.525
Pohladavky z obchodného styku Howa Tramico SAS 20.084 12.400
Pohladavky z obchodného styku ISOFEL SA 0 3.548
Cerpane pbzicky /Istina Howa Tramico SAS 1.522.450 893.703
Cerpané pézicky /arok Howa Tramico SAS 19.990 18.748

8. OSTATNE INFORMACIE

Spolo¢nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat’ sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o Uétovnictve.

9. PREHIAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho uctovného obdobia je uvedeny
v nasledujucich tabulkach:

Polozka vlastného imania Stav k 1.1.2022 Prirastky ~ Ubytky Presuny  Stav k 31.12.2022

Zéakladné imanie 6.069.298 0 0 0 6.069.298
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Fontacan e upisane o o o o :
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 1.964.187 0 0 0 1.964.187
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Zakor)n){ rezervny fond a 0 0 0 0 0
nedelitelny fond

Rez_ervny fonq na v_Iastne 0 0 0 0 0
akcie a vlastné podiely

Statutarne fondy

Ostatné fondy

Ocenovacie rozdiely

z precenenia majetku 0 0 0 0 0
a zavazkov

Ocenp\'/acu’e roz’cilely’ 0 0 0 0 0
z kapitélovych ucastin

Ocenovacie rozdiely

z precenenia pri zluceni, 231.201 0 0 0 231.201
splynuti a rozdeleni

Nerozdeleny zisk minulych 0 0 0 0 0
rokov

Neuhradena -2.967.842 0 0 -1.269.501 -4.237.343
strata minulych rokov

Vysledok

hospodérenia bezného -1.269.501 -1.737.942 0 1.269.501 -1.737.942
uctovného obdobia

Vlastné imanie spolu 4.027.343 -1.737.942 0 0 2.289.401
Polozka vlastného imania Stav k 1.1.2021 Prirastky  Ubytky Presuny  Stav k 31.12.2021
Zakladné imanie 6.069.298 0 0 0 6.069.298
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohlac}e}vky Za upisane 0 0 0 0 0
vlastné imanie

Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 1.964.187 0 0 0 1.964.187
Zakor_ln){ rezervny fond a 0 0 0 0 0
nedelitelny fond

Rez_ervny fonq na v_Iastne 0 0 0 0 0
akcie a vlastné podiely

Statutarne fondy

Ostatné fondy

Ocenovacie rozdiely

Z precenenia majetku 0 0 0 0 0
a zavazkov

Ocen.oyacn,a rozldvlely, 0 0 0 0 0
z kapitalovych ucastin

Ocenovacie rozdiely

Z precenenia pri zluceni, 231.201 0 0 0 231.201

splynuti a rozdeleni
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Nerozdeleny zisk minulych 0 0 0 0 0
rokov
Neuhradena -2.395.075 0 0 -572.766 -2.967.842
strata minulych rokov
Vysledok
hospodarenia bezného -572.766 -1.269.501 0 572.766 -1.269.501
uctovného obdobia
Vlastné imanie spolu 5.296.845 -1.269.501 0 0 4.027.343

2. vysporiadanie straty za predchadzajici rok

Ugtovna strata za rok 2021 vo vy$ke 1.269.501 EUR bola vysporiadana nasledovne:

Nazov polozk
P y 2021

Pridel do zédkonného rezervného fondu 0

Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov 0

Pridel do socialneho fondu 0

Pridel na zvySenie zakladného imania 0

Uhrada straty minulych obdobi 0

Prevod do neuhradenej straty minulych rokov 1.269.501

Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, ¢lenom 0

Iné 0

Spolu 1.269.501

3. Vysporiadanie straty za bezny rok

Ku dfiu zostavenia U¢tovnej zavierky Statutarny organ zatial nenavrhol vysporiadanie straty za rok 2022 .

10.PREHLCAD PENAZNYCH TOKOV
Spoloc¢nost zostavila prehlad periaznych tokov pomocou nepriamej metddy:
Nazov polozky 2022 2021

Vysledok hospodarenia pred zdanenim -1.737.942 -1.269.502
Upravy o neperiazné operacie: 0 0
Odpisy dlhodobého majetku 612.767 650.553
QOdpis zasob 0 0
Odpis pohladavky 8.730 5.514
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohladdvkam -3.781 -2.549
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Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 125.532 -5.442
Zmena stavu rezerv -12.200 -70.677
Urokové vynosy (netto) 19.990 18.748
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku 0 0
Zmena metody a chyba minulych rokov 0 0
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do nepefiaznych operacii 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu -986.904 -673.355
Zmena pracovného kapitélu:
Ubytok (prirastok) pohfadavok z obchodného styku a &asového rozlisenia 457.177 2.142.766
Ubytok (prirastok) zasob -411.164 23.444
(Ubytok) prirastok zavézkov a &asového rozligenia 686.150 -1.005.778
Iné 0 0
Prevadzkové penazné toky -252.741 487.077
Nazov polozky 2022 2021
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky -252.741 487.077
Zaplatené uroky 0 0
Prijaté aroky 0 0
Zaplatena dar z prijmov 0 0
Vyplatené dividendy 0 0
Prijmy z mimoriadnych poloZiek 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do prevadzkovej €innosti 0 0
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti -252.741 487.077
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku -374.688 -114.419
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 0 0
Obstaranie fin investicii 0 0
Splatky z poskytnutych dlhodobych péziciek 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté penazné toky z investiénej innosti -374.688 -114.419
Penazné toky z finan€nej €innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 0
Prijmy / splatky uverov a pézi€iek od bank 0 0
Prijmy / splatky poziciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine 628.747 -251.253
Splatky dihodobych zavazkov 0 0
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti 628.747 -251.253
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Prirastky (ubytky) penaznych prostriedkov a penaznych
ekvivalentov
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka

Penazné prostriedky a pennazné ekvivalenty na konci roka

1.318 121.405
136.281 14.876
137.599 136.281
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